
Smlouva č. 2019/14/0144

SMLOUVA o DÍLO č. 2019/14/0144

„Dodávka a montáž herních prvků na dětské hřiště

v rámci akce „Zelená Porubě“

uzavřená dle ustanovení §2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb, občanského zákoníku

(dále také jen — smlouva)

I.

Smluvni strany

Objednatel: Statutární město Ostrava-městský obvod Poruba

Zhotovitel:

se sídlem Ostrava-Poruba, Klimkovická 55/28, PSČ 708 56

IČQ: 00845451

DIC: CZ00845451

Zastoupený: Ing. Lucií Baránkovou Vilamovou, Ph.D., starostkou

K podpisu zmocněn: Ing. Aleš Chodura, vedoucí odboru komunálních služeb

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu: 1649335379/0800

Tel./Fax: 599480111/599480212

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Božena Hodrová, odbor komunálních služeb

Ing. Pavel Konečný, Dr., koordinátor agendy MA21

dále jen - objednatel

Yggdrasilmont, s.r.o.

se sídlem Truhlářská 1520/23, Nové Město, 1 10 00 Praha 1

IČO: 03593819

DIČ: CZO35933819

Společnost zapsána V obchodnim rejstříku vedeném Městským soudem

V Praze, sp. zn. C 254399

Zastoupený: Ing. Michalem Petříkem, jednatelem

Bankovní spojení: Uni Credit Bank, a.s.

Číslo účtu: 2111021831/2700

Telč.: 605299183

dále jen - zhotovitel

objednatel a zhotovitel dále také jen -— smluvní strany

II.

Základní ustanovení

Smluvní strany prohlašují, Že údaje uvedené V čl. 1 smlouvy a oprávnění zhotovitele

k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní

strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní

straně.

Stránka 1 z 10



U
I

Smlouva č 2019/14/0144

III.

Předmět smlouvy

. Předmětem smlouvy je dodávka a montáž herních prvků na základě cenové nabídky

zhotovitele ze dne 13.3.2019 pro veřejnou zakázku „Dodávka a montáž herních prvků

V rámci akce „Zelená Porubě“ (dále také jen — dílo, nebo — předmět plnění).

Specifikace herních prvků a prací, které jsou předmětem této smlouvy, je uvedena

V příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří nedílnou součást smlouvy. Předmět díla bude

umístěn na ulici Františka Čechury na pozemku objednatele, parc. č. 3776/56, 3776/59

a 3776/60, k.ú. Poruba-sever. Uložení a odvoz vytěžené zeminy zajistí zhotovitel díla.

. Zhotovitel potvrzuje, že se V plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že

jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci

díla, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení

díla nezbytné.

. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, vrozsahu a kvalitě podle této

smlouvy a ve sjednané době plnění.

. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že smlouvu

uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

. Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení díla podle této smlouvy.

IV.

Termín plnění

Doba zahájení prací : do 3 dnů od účinnosti smlouvy

Předání díla: nejpozději do konce června 2019

Na předání a převzetí předmětu plnění zajistí objednatel odpovědného pracovníka, který

bude dosažitelný také V průběhu realizace díla.

V.

Cena díla a platební podmínky

. Smluvní strany se dohodly na smluvní celkové ceně za provedení díla specifikovaného V

čl. III. odst. 1. smlouvy, včetně dopravy a montáže díla u objednatele, V celkové výši bez

DPH

. Cena vychází z cenové nabídky zhotovitele předložené objednateli dne 13.3.2019. Nabídka

zhotovitele tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

. Tato cena je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná, platí po celou dobu realizace díla dle

této smlouvy a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s prováděním díla dle čl. III.

odst. 1 této smlouvy.

. Daň z přidané hodnoty bude účtována podle platných právních předpisů.

. Přijaté plnění nebude používáno k ekonomické činnosti, a proto nebude aplikován režim

přenesení daňové povinnosti.

. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena bezhotovostním převodem na číslo

účtu zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přistup podle ustanovení § 96 zákona č.

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozděj ších předpisů. Tento účet musí být

veden V České republice. _

Pokud se zhotovitel stane nespolehlivý/m plátcem daně podle zákona č. 235/2004 Sb., o

dani z přidané hodnoty, ve znění pozděj ších předpisů, je objednatel oprávněn uhradit

zhotoviteli za zdanitelné plnění částku odpovídající sjednané ceně bez DPH a úhradu DPH

provést přímo na příslušný účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH.

Zaplacení částky ve výši daně na účet správce daně zhotovitele a zaplacení ceny bez DPH

zhotoviteli bude považováno za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu.

Stránka 2 z 10



8.

12.

U
]

Smlouva č 2019/14/0144

Po podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami, kterým se předává a přebírá

dokončené dílo bez vad a nedodělků bránících V užívání, vystaví zhotovitel fakturu, kterou

prokazatelně doručí objednateli nejpozději do 15 dnů od protokolámího předání a převzetí

díla. Okamžik předání a převzetí díla se považuje ze smlouvy za DUZP. Přílohou faktury

musí být kopie předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami.

Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu a musí dále obsahovat tyto údaje:

Obiednatel; Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

IČO: 00845451

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)

Příjemce (zasílací adresa): Statutární město Ostrava - městský obvod Poruba

Klimkovická 55/28

708 56 Ostrava - Poruba

IČO: 00845451 '

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)

Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu, nesplňuje-li náležitosti dle zákona o

DPH, obsahuje nesprávné údaje nebo neobsahuje údaje či přílohy, které dle ujednání stran

má obsahovat. Nová lhůta splatnosti začne běžet znovu ode dne doručení bezvadné

faktury.

. Lhůta splatnosti faktury je do 30 dnů od jejího prokazatelného doručení objednateli.

10.

ll.

Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

Případně neprovedené práce budou z celkové ceny díla odečteny, přičemž podkladem pro

odpočet bude cenová nabídka zhotovitele, která tvoří přílohu č. 2 smlouvy. Případné

změny podkladů provedení díla musí být se zhotovitelem projednány během provádění díla

a mohou být realizovány toliko na základě dodatku k této smlouvě.

Případné vícepráce může zhotovitel začít provádět pouze na základě oboustranně

odsouhlaseného písemného dodatku k této smlouvě podepsaného oběma smluvními

stranami, v opačném případě je bude provádět na své náklady. Podkladem pro stanovení

nové ceny díla budou oceňovací podklady, ze kterých zhotovitel vycházel při zpracování

cenové nabídky, která tvoří přílohu č. 2 smlouvy.

VI.

Práva a povinnosti zhotovitele

. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době a

jakosti. Montáž bude prováděna V závislosti na počasí. K montáži je potřebné, aby

přístupová trasa a samotné místo montáže nebylo podmáčeno tak, že by byl znemožněn

vjezd přepravních prostředků zhotovitele nebo by byla výrazně ztížena manipulace s

instalovaným prvkem. Pokud nebudou přijatelné klimatické podmínky k provedení

montáže, sjednají smluvní strany náhradní termín.

. Zhotovitel díla může pověřit zhotovením díla nebo jeho části jinou osobu. Při provádění

díla jinou osobou má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

Součástí závazku zhotovitele díla je i zabezpečení místa montáže a zařízení v rozsahu

odpovídajícím obecným požadavkům na bezpečnost.

Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci.

Zhotovitel si sám zajistí přívod el. energie 230 a 400 V a přívod vody.

Ke zhotovení díla je zhotovitel oprávněn použít jen materiály, které jsou platnou právní

úpravou a povinnými a dopomčenými technickými normami schváleny k použití při

výrobě herních prvků pro děti. Prvky nesmí obsahovat jakékoli vyčnívající části či ostré

Stránka 3 z 10



Smlouva č 2019/14/0144

hrany. Vyčnívající závity šroubů apod. musí být trvale zakryty. Nátěry prvků budou

provedeny zdravotně nezávadnými barvami v odstínu ořech. Prvky budou trvale označeny

štítkem zhotovitele, který bude obsahovat jméno a adresu výrobce, typ zařízení, rok

výroby. Zhotovitel odpovídá za to, že herní prvky jsou V souladu s požadavky příslušné

ČSN EN 1176.

VII.

Předání a převzetí díla

. K předání a převzetí dokončeného díla realizovaného V souladu s touto smlouvou vyzve

zhotovitel objednatele písemně alespoň dva pracovní dny předem. Objednatel se zavazuje

převzít dokončené dílo i před dohodnutým termínem plnění.

. Povinnost zhotovitele k plnění podle této smlouvy je splněna dnem předání a převzetí díla

objednatelem bez vad a nedodělků, s případnými drobnými vadami a nedodělky, které

nebrání běžnému užívání díla ani je podstatně neztěžují, a to formou podpisu předávacího

protokolu oběma smluvními stranami, resp. jejich zástupci.

. Objednatel převezme dílo nejpozději do 5 pracovních dnů od data, kdy byl k převzetí díla

zhotovitelem vyzván.

. Zhotovitel je povinen neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, které by

mohly ovlivnit zhotovení díla a jeho předání.

. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo

v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn písemně žádat po zhotoviteli provádění díla

řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté,

je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

. Předání díla bude provedeno formou předávacího protokolu, který bude zahrnovat soupis

případných vad a nedodělků včetně lhůty k jejich odstranění. Zhotovitel předá objednateli

též následující dokumenty:

- certiflkáty týkající se díla či jednotlivých herních prvků

- prohlášení o shodě

- návod ke kontrole, instalaci, údržbě a obsluze hřiště

. Zhotovitel je povinen vyklidit pracoviště ve lhůtě do 2 dnů ode dne protokolárního předání

díla obj ednateli.

VIII.

Odpovědnost za vady, záruka

. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla 36 měsíců na dílo jako celek. V této době se

zhotovitel zavazuj e, že dílo bude mít po celou dobu záruky Vlastnosti obvyklé.

. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli zjevné vady díla při převzetí, ostatní vady do 14

dnů poté, co je zjistil. V písemném oznámení vad díla - reklamaci - uvede konkrétně, jaké

vady zjistil, kde a jak se projevují, včetně případné fotodokumentace, číslo této smlouvy,

datum jejího uzavření, telefon a e-mail na pověřenou kontaktní osobu obj ednatele.

. Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady na vlastní náklady ve lhůtě 5 pracovních

dnů od doručení písemného oznámení. V případě havárie nastoupí zhotovitel na odstranění

vad ihned, nejpozději do 24 hodin a je povinen odstranit reklamované vady na Vlastní

náklady ve lhůtě do 2 pracovních dnů.

. Vadou se rozumí odchylka V kvalitě, rozsahu a parametrech díla, stanovených touto

smlouvou a obecně závaznými technickými normami a předpisy. Zhotovitel se nemůže

zprostit své odpovědnosti za určitou vadu díla poukazem na to, že jde 0 Výrobní vadu

způsobenou výrobcem.

Stránka 4 z 10



10.

U
:

Smlouva č 2019/14/0144

. Za vadu díla (věci) je třeba považovat i každé poškození věci-části díla, k němuž došlo při

výrobě, přepravě, skladování, provádění a montáži díla až do okamžiku, kdy dílo převezme

obj ednatel.

. V případě, že zhotovitel neodstraní reklamované vady ani do 15 dnů po sjednaném

termínu, je objednatel oprávněn zajistit si odstranění takto reklamované vady sám, a to na

náklady zhotovitele.

. Odpovědnost za vady se řídí zákonem č.89/2012 Sb., občanským zákoníkem, pokud tato

smlouva nestanoví jinak.

. Záruka za jakost díla se nevztahuje na: živelné pohromy, vandalismus, nadměrné

opotřebení.

. Zhotovitel odpovídá za škody, které vzniknou během provádění díla, a které jsou

prokazatelně způsobené činností zhotovitele.

Zhotovitel se zavazuje mít uzavřené pojištění odpovědnosti a odpovídá objednateli i třetím

osobám za škody, které při plnění díla dle této smlouvy způsobí. Porušení této povinnosti

je považováno za hrubé porušení povinností na straně zhotovitele. Na žádost objednatele je

zhotovitel povinen kdykoli po dobu trvání této smlouvy předložit objednateli uzavřenou a

účinnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu V souvislosti splněním předmětu této

smlouvy.

IX.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení

. V případě, že zhotovitel nedodrží termín zahájení prací a/nebo ukončení prací a předání

dokončeného díla objednateli dle čl. IV. této smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu

ve výši 1.000,— Kč za každý den prodlení se splněním této povinnosti (nebyl—li termín

předání díla po dohodě přesunut z důvodu nepříznivého počasí).

. Pokud zhotovitel nedodrží termín kodstranění vady, která byla objednatelem vytčena

V rámci předávacího protokolu, anebo termín odstranění vady, která se projevila v záruční

době, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,-- Kč/ 1 vada

za každý den prodlení s jejím odstraněním.

. Pokud zhotovitel nevyklidí pracoviště ve sjednaném termínu, je zhotovitel povinen uhradit

objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,— Kč za každý den prodlení s vyklizením

pracoviště.

. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na

tom, zda a V jaké Výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.

Smluvní pokuty je ve shora uvedených případech povinen zaplatit zhotovitel objednateli

do 30 dnů po obdržení výzvy k zaplacení smluvní pokuty. Zaplacením smluvní pokuty

nezaniká povinnost zhotovitele provést dílo.

. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla vyúčtované fakturou uhradí

objednatel zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% 2 nezaplacené částky za

každý den prodlení.

X.

Ostatní ujednání

. Tuto smlouvu lze změnit pouze písemnými dodatky schválenými oprávněnými zástupci

obou smluvních stran.

Písemnosti se považují za doručené i V případě, že kterákoliv ze stran jejich doručení

bezdůvodně odmítne či jinak znemožní.

. V případech výslovně neupravených V této smlouvě se použije příslušná ustanovení

občanského zákoníku — zákona č. 89/2012 Sb., V platném znění.

Stránka 5 z 10



Smlouva č. 2019/14/0144

4. Smluvní strany se dohodly podle § 558 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

že ve vzájemných právních vztazích založených touto smlouvou se nepřihlíží k obchodním

zvyklostem zachovávanýrn obecně, anebo V daném odvětví.

5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž 3 obdrží objednatel a 1 zhotovitel.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že

smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle

určitě, vážně a srozumitelně, a že se dohodly o celém obsahu smlouvy, což stvrzují svými

podpisy.

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Uveřejnění v registru smluv zajistí

objednatel, který o této skutečnosti neprodleně informuje zhotovitele formou předání

potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv. Zhotovitel vyslovuje souhlas s

uveřejněním celého textu smlouvy v Registru smluv.

8. Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

zřízení), v platném znění: O uzavření této smlouvy rozhodl vedoucí odboru komunálních

služeb, v souladu s Metodickým pokynem č. 3/2018 účinným ode dne 5.2.2018,

schváleným usnesením Rady městského obvodu Poruba č. 2755/RMOb1418/78 dne

1.2.2018.

V Ostravě dne: 2 Ž _05_ 2019 V Praze dne: ÍÍí 60/?

   za objednatele

Ing. Aleš Chodura

vedoucí odboru komunálních služeb jednatel

 

Ing. Michal Petřík

Nedílnou součástí smlouvy jsou:

Příloha č. 1 — speciůkace herních prvků

Příloha č. 2 — cenová nabídka zhotovitele ze dne 12.3.2019

Příloha č. 3 — foto — stávající kůly, určené k přemístění + pískoviště

Příloha č. 4 —— nákres tvaru stínidla vč. rozměrů

Stránka 6 z 10



Smlouva č. 2019/14/0144

Příloha č. 1 — specifikace herních prvků pro dodávku a montáž:

Svahová skluzavka

svahová skluzavka z nerezu s podestou, určena pro položení do svahu. Minimální

délka skluzavky 4,2 m. Skluzavka musí být dostatečně pevná, tak aby mohla být

instalována částečně volně nad terénem. Skluznice skluzavky vyrobena z nerezového

plechu, ostatní části z akátových fošen nebo z akátové kulatiny.

Trampolína do země

přízemní trampolína umístěná souvisle se zemí, Vhodná pro velké zatížení, odolná

povětrnostním vlivům a proti vandalismu, rozměr min. 150 x 150 cm

Houpačka dětská

houpačka typu "hnízdo" do 1m, průměr hnízda 80 cm. Kůlová konstrukce z akátového

dřeva, kotvení do terénu V betonových patkách, rozměr min. 380 x 120 cm

Basketbalový koš

venkovní basketbalový koš umístěný na stávající dřevěný kůl.

Fotbalová branka

dětská fotbalová branka z akátové kulatiny se sítí, kotvení do terénu v betonových

patkách, rozměr min. 150 x 150 x 70 cm

Dětský dřevěný domeček

dětský dřevěný domeček z akátového dřeva, kotvený do země. Min. rozměr 150 x 150

x 195 cm s podlážkou, stoleček, 2 sedátka, 2 okna, střecha

Zamykatelný domek na hračky a sportovní náčiní

„nářaďový domek“ z akátového dřeva, kotvený do země. Min. rozměr 150 x 150 x

195 cm s podlážkou, bez oken, střecha, uzamykatelné dveře

Stůl

dřevěný stůl 2 akátového dřeva, kotvený do země o rozměrech 1 X 2m.

Odstranění stávajících 3 ks kůlů z akátového dřeva o průměru cca 20 cm a výšky cca

400 cm zplochy hřiště ( viz foto příloha č. 3) a jejich instalace ke stávajícímu

pískovišti

Stínidlo nad pískoviště

stínidlo nad stávající pískoviště (foto příloha č. 3) - plachta ve tvaru trojúhelníku,

umístěná na tři kůly z akátového dřeva (příloha č. 4 — nákres tvaru stínidla vč.

rozměrů) z nepromokavého materiálu, zajišťující ochranu před UV zářením a

odolávající povětrnostním vlivům

Oprava stávajícího umělého povrchu po odstranění prvků ( 3 ks kůlů) a instalaci

nových

Stránka 7 z 10



Příloha č. 2

 

Cenová nabídka

Akce: Dodávka a montáž herních prvků

Objednatel: Statutárm mesto Ostrava - mestsky obvod Poruba

IČO: 00845451

Dodavatel:

Záruční doba: 36 měsíců

 

Smlouva č. 2019/14/0144

Yggdrasilmont. s.rlo.: Truhlářská 1520/23. 110 00 Praha - Nové Město

IČO: 03593519:01c: (203593819

 

 

 
 

     
 

l Název položky __ Počet J. cena Cena celkem

Svahová Skluzavka ! 45000 45000

Trampolína ! 45000 45000

Hnizdečko Igor ] 25 000 25000

Basketbalový koš I 6 000 0000

Fotbalová branka I B 500 8500

Domeček l 23 000 28000

Domek na hračky I 32 000 32000

Stůl I 7 500 7500

Stínidlo na pískwiště I B 000 6000

Odstranění stávaílcích kůlů a jejich přemístění l 0 000 9000

Oprava umělého povrchu 1 ' 5 500 5500

Doprava 1 l S000 5000

Celkem bez DPH
222 500 Kč

DPH 2| %
40 725 Kč

Celkem s DPH 2. 225 Kč

YGGDRASILM0 NTM.

V Brně dne 12. 3. 20l9    Nabídku vypracoval: lng. Mic al Petřík

Stránka 8 z 10



Smlouva č 2019/14/0144

Příloha č. 3

„..m. m— „

Pískoviště, které bude zastíněno plachtou na třech kůlech 
Stránka 9 z 10



Smlouva č. 2019/14/0144

Příloha č. 4 — nákres tvaru stínidla, vč. rozměrů

 

Stránka 10 z 10


